(1) Cosa señalada. Hoc dicit: quia secus esset, si promitteretur genus, ut in leg. in ratione, §. incerta, ff. ad leg. Falc. vel si promitteretur quantitas, ut in leg. incendium, C. si cert. petat. si tamen debeatur genus respectu certæ, & determinatæ speciei, tunc re perempta ante moram, extinguitur obligatio generis, ut in leg. in nave fauipbili, ff. loca. & idem si debeatur genus, sed species est in solutione, facit L. electio, §. 2. & L. pen. §. penul. ff. de noxa. notat gloss. magna circa medium in leg. 2. C. de rescin. vendi. & tenet etiam Angel. in leg. sed si ex stipulatione, ff. de verborum obligat.

(2) A dia cierto. Qui interpellat sine interpellatione hominis, ut in leg. magnam, C. de contra. stipul. & dicam in leg. 8. tit. 14. infra ead. partit. quid si dies esset incerta, vide per Bart. & Docto. in leg. ita stipulatus, 2. quæst. principali, ff. de verborum oblig. & extende, & limita istam regu. quod dies expressa interpellat, & constituat promissorem, vel debitorem in mora, ut per Jason. in leg. si ex legati causa, 3. & 4. colum. ff. de verb. oblig. sed an conditionis eventus constituat debitorem in mora, vide Bart. in dicta leg. ita stipulatus, ff. eod. ubi in antepen. col. tenet, quod non.

(3) Sin culpa. Ut si occidit seruum promissum, vel neglexit infirmum, L. si seruum in princ. ff. de verborum oblig. & vid. per Bart. ibi circa hoc, quando non curavit infirmum.

(4) Pidiessse. Etiam extrajudicialiter, ut notat gloss. in leg. qui romæ, §. coheredes, ff. de verborum obligationibus, nisi peteretur id, quod solum per officium judicis est debitum: quia tunc deberet interpellari in judicio, ut in leg. cum postullassem in princ. & ibi Bart. ff. de dam. infest. vid. Jason. in dicta leg. si ex legati causa antepen. & penul. colum. ubi etiam ponit alias tres limitationes.

(5) Fazer. Habes hic, quod difficultas excusat debitorem speciei à mora, idem habetur in lege, quod te mihi, ubi vide Bart. pen. col. ff. si cert. petat. Adde etiam L. cum seruus, & L. cum res in princ. ff. de legat. 1. & vide etiam per Bart. in leg. continuus, §. illud, col. fin. ff. de verborum obligationibus, similiter etiam difficultas excusat debitorem facti à mora, ut in leg. si vendidit, §. si

cum ea. versic. idem juris, ff. ad leg. Rbo. de jactu. & tenent omnes Doctores in dicta leg. quod te mihi. Sed an excuset debitorem quantitatis? Sunt diversæ opiniones, de quibus vide per Alexand. in dicta leg. quod te, & difficultas nascitur propter textum in leg. ad diem, ff. de verborum obligationibus, & per textum in cap. significante de pigno. mihi satis placet in hoc, quod dicit Joan. de Imol. in dict. §. illud, col. fin. quod si debitor quantitatis fecit quantum potuit, ut solveret, vel exieret id ad quod tenebatur, quod tunc casus superveniens bene excuset eum à mora per text. quem ipse allegat in dict. cap. significante, saltem, quando impedimentum esset illatum ab eo, contra quem debitor non posset habere regressum, ut declarat Abb. in cap. brevi de jurejurand. & in hoc videretur residere Alex. in dict. leg. quod te, qui vult, quod si à justa causa, vel impedimento supervenit difficultas, excuset debitorem, etiam quantitatis. Et idem vult ibi Decius in fine, vid. per eos latius ibi. tene etiam menti notabile dictum Joan. de Imol. in dict. §. illud, quod in casu, in quo difficultas excusaret à mora, debet intelligi, quando difficultas est tanta, quod assimilatur casui fortuito, ut in leg. quotiens, §. in potestate, ff. de noxa. alias secundum eum non excusaret per textum in leg. si seruum in princ. ff. de verborum oblig. & adde quæ dicam infra eodem leg. 37.